
Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově, autobusová zastávka a sjezd na ui. Palackého

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB
ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Číslo smlouvy objednatele: :í(1.//.{j.3?// 

Číslo smlouvy zhotovitele:............. .......................

Objednatel: Statutární město Přerov
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Zastoupené:

ve věcech technických: 
Bankovní spojení:

I. Smluvní strany

Přerov l-Město, Bratrská 709/34, 750 11 Přerov 2
00301825
CZ00301825

vedoucí odboru řízení projektů a 
investic

Česká spořitelna, a.s., č.ú. 27-1884482379 / 0800

na straně jedné

a

Zhotovitel: PRINTES - Atelier s.r.o.
se sídlem:
IČ:
DIČ:

Mostní 11 a/1876, 750 02 Přerov
25391089
CZ 25391089

Zastoupený: Ing. Ivo Christen, jednatel společnosti
ve věcech technických: 

Bankovní spojení: 
Zapsána v obchodním rejstříku vedená u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 17817

na straně druhé

Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí Občanským 
zákoníkem č. 89/2012 Sb. v platném znění.

II. Předmět smlouvy
2.1. Provádění autorského dozoru projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou 
dokumentací dle §152 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb. Stavební zákon, v platném znění a dle 
požadavků objednatele na stavbu:

„Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově, autobusová zastávka a sjezd na ul.
Palackého"

2.2. Autorský dozor (dále jen AD) bude spočívat zejména v:

• dozoru při realizaci stavebních prací k zabezpečení souladu s dokumentací souborného řešení 
projektu;

• posuzování návrhů účastníků stavebních prací na odchylky a změny týkající se dokumentace 
souborného řešení projektu;

• navrhování a projednávání změn a odchylek od vlastního řešení projektu, která mohou přispět 
ke zvýšení efektivnosti dříve přijatého řešení nebo ke snížení či odstranění definovaných rizik 
projektu, včetně účasti na souvisejících změnových řízeních;

1



Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově, autobusová zastávka a sjezd na ul. Palackého

• operativním zpracování návrhů přijatých drobných úprav a změn dokumentace souborného 
řešení projektu a projednávání postupů a podmínek prací na změnách většího rozsahu, včetně 
účasti na souvisejících změnových řízeních;

• posuzování postupu stavebních prací z technického hlediska, sledování a kontrole technických 
parametrů stavby

• sledování dodržování projektů s ohledem na podmínky rozhodnutí stavebního úřadu č. 
58/2020 ze dne 18.5.2020

• vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací oproti projektové dokumentaci
• účasti kontrolních dnech stavby na výzvu pracovníka vykonávajícího funkci technického dozoru 

investora
• drobné projekční práce na vyvolaných úpravách projektové dokumentace předmětné stavby 

dle požadavků objednatele

III. Odměna za činnost - cena

3.1. Činnost na stavbě či jinde, u které se předpokládají i náklady na dopravu, je oceněna hodinovou 
sazbou 700 Kč/hod. výkonu činnosti 1 pracovníka dle čl. II. této smlouvy. Uvedená cena je bez DPH.

3.2. Cena za vykonanou činnost dle čl. 2.2. za použití sazby dle čl. 3.1. nepřesáhne 92 400,- Kč bez 
DPH (3 hod./týd./4x měsíčně/11 měsíců).

3.3. K ceně díla bude připočítáno DPH v zákonné výši.

3.4. Platební podmínky:
• Činnost bude fakturována průběžně dle skutečně odpracovaných hodin.
• Hodiny provedeného AD budou doloženy písemným záznamem potvrzeným objednatelem.
• Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli na styčnou adresu (doporučeně).
• Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti předepsané §28 zákona 235/2004 Sb. tak, aby 

bylo naprosto zřejmé, že slouží rovněž pro daňové účely.
• Faktura bude objednatelem hrazena převodním příkazem.
• Platba bude provedena v tuzemské měně (v Kč).

IV. Termín plnění

Činnost dle čl. II bude vykonávána po dobu stavebních prací, tj. podle předpokladu od července 2021 
do doby předání řádně dokončeného díla (dle smlouvy s dodavatelem do 334 kalendářních dní), vždy 
na základě výzvy objednatele, kterou je objednatel povinen učinit minimálně 48 hodin (výjimečně 24 
hod.) před požadovaným výkonem.

V. Zaniknutí závazku

Zanikne-li závazek provést služby z důvodu, za něž odpovídá objednatel, má zhotovitel právo na 
náhradu účelně vynaložených nákladů.

VI. Dodací podmínky a další ujednání:

6.1. Práva a povinnosti z této smlouvy se řídí občanským zákoníkem v platném znění, pokud není v 
této smlouvě výslovně uvedeno jinak.

6.2. Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uskutečněny pouze formou dodatku, který musí mít 
písemnou formu a musí být podepsán oprávněnými osobami. Na ústní ujednání se nebere zřetel.

6.3. Tato smlouva se sepisuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 
vyhotovení. Všechna vyhotovení této smlouvy mají stejnou platnost.

6.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 
stvrzují svými podpisy.

6.5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze 
smlouvy třetí osobě.

2



Cyklostezka na ulici Palackého v Přerově, autobusová zastávka a sjezd na ul. Palackého

6.6. Objednatel informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů (dále jen „GDPR") zhotovitele, že bude v souvislosti s plněním této smlouvy zpracovávat 
jeho osobní údaje, jeho statutárních orgánů a kontaktních osob a dále třetích osob, u nichž je 
zpracování nezbytné pro poskytování plnění na základě této smlouvy. Zpracování osobních údajů 
bude objednatelem prováděno pouze v rozsahu nezbytném pro plnění této smlouvy a po dobu 
nezbytnou pro plnění této smlouvy. Podrobné informace o zpracování osobních údajů 
objednatelem včetně zásad tohoto zpracování jsou k dispozici na webových stránkách 
objednatele dostupných z: https://www.prerov.eu/cs/magistrat/o-magistratu/povinne-informace- 
dle-zakonu-gdpr/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/

Přerov, dne 

Objednatel: 

Ing. Ivo Christen 
jednatel


